
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 5. dubna 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Úterý 5. dubna  

12:29 Dopravní nehoda – U obce Břehov havaroval kamión převážející nakladač. Pod 

kamiónem se utrhla krajnice a sjel do příkopu. Při nehodě byla lehce zraněna jedna 

osoba. Prvotní zásah – zajištění vozu proti požáru a úniku provozních látek – 

zajistila osádka cisterny z centrální stanice České Budějovice, která poté místo 

zásahu opustila. V 14:18 hodin na místo vyjeli profesionálové ze stanice Suché 

Vrbné. Ti na místě provádí pořezání stromu, jež brání ve vytažení kamiónu, dále 

pomáhají s překládkou nákladu a zajišťují úklid komunikace. Zásah byl ukončen po 

20. hodině. 

17:41 Technický zásah – V Kubatově ulice č. p. 1536/18 v Českých Budějovicích 

zasahovali profesionálové z centrální stanice, kde v jednom z bytů měla majitelka 

problém s plynovým sporákem – nekontrolované hoření. Hasiči uzavřeli ve 

stoupačce přívod plynu a povolali na místo pracovníky plynárenské pohotovosti.  

19:20 Požár – K dalšímu požáru na sporáku vyjela se dvěma cisternami a rychlým 

zásahovým automobilem do Větrné ulice v Českých Budějovicích profesionální 

jednotka z místní centrální stanice. V panelovém domě č. p. 912/8 se z jednoho 

z bytů linul kouř, který pocházel z požáru na sporáku. Hasiči požár zlikvidovali 

během minuty, vzniklá škoda byla stanovena na Kč 5 000,--.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Úterý 5. dubna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Úterý 5. dubna  

9:55 Dopravní nehoda – Bez jakéhokoli zranění se obešla dopravní nehoda, při které se 

na železničním přejezdu v obci Děbolín střetl osobní vlak a dodávkový automobil. 

Následky nehody odstranila profesionální jednotka HZSP SŽDC společně 

s jednotkou profesionálů z centrální stanice Jindřichův Hradec. Při nehodě nebyl 

nikdo zraněn. 

 

 

Územní odbor Písek 

Úterý 5. dubna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Úterý 5. dubna  Bez událostí 



 

 

Územní odbor Strakonice 

Úterý 5. dubna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Tábor 

Úterý 5. dubna  

12:54 Technický zásah – V Petrohradské ulici č. p. 2319 v Táboře evidují místní 

profesionálové nouzové otevření dveří bytu. 

 

 

 


